

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

27/03/2024 13:45

Del 01/01/2023 al 31/12/2023

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2023

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido	Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
1. Presupuestarios				I. INGRESOS CORRIENTES	4.296.438.195,19
Ingresos corrientes	4.315.129.772,82	4.296.438.195,19	4.296.438.195,19	II. GASTOS CORRIENTES	5.324.815.790,32
Recursos de capital	3.953.244.523,18	2.468.621.681,34	2.468.621.681,34	III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-1.028.377.595,13
Fuentes Financieras	61.954.866,67		0,00	IV. RECURSOS DE CAPITAL	2.468.621.681,34
Total	8.330.329.162,67	6.765.059.876,53	6.765.059.876,53	V. GASTOS DE CAPITAL	3.019.101.339,87
De libre disponibilidad	3.938.849.790,51	4.142.274.678,74	4.142.274.678,74	VI. INGRESOS TOTALES	6.765.059.876,53
Afectados	4.391.479.372,16	2.622.785.197,79	2.622.785.197,79	VII. GASTOS TOTALES	8.343.917.130,19
Total	8.330.329.162,67	6.765.059.876,53	6.765.059.876,53	VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-1.578.857.253,66
2. Extrapresupuestarios			912.570.515,26	IX. FUENTES FINANCIERAS	1.845.771.760,19
Total General (1+2)	8.330.329.162,67	6.765.059.876,53	7.677.630.391,79	X. APLICACIONES FINANCIERAS	266.914.506,53

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	1.945.870.000,00	0,00	2.805.978.456,64	2.805.978.456,64	2.338.633.030,78
Bienes de consumo	1.859.988.363,54	0,00	1.932.870.437,92	1.740.430.954,65	1.441.532.829,55
Servicios no personales	778.810.977,06	0,00	938.757.451,36	897.437.326,02	803.401.481,64
Bienes de uso	3.536.619.585,37	0,00	3.414.246.478,61	2.898.675.404,21	1.913.183.039,36
Transferencias	1.394.988,67	0,00	1.394.988,67	1.394.988,67	1.394.988,67
Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	207.645.248,03	0,00	212.338.025,47	212.338.025,47	212.338.025,47
Total	8.330.329.162,67	0,00	9.305.585.838,67	8.556.255.155,66	6.710.483.395,47
2. Extrapresupuestarios				995.627.875,42	995.627.875,42
Total General (1+2)	8.330.329.162,67	0,00	9.305.585.838,67	9.551.883.031,08	7.706.111.270,89

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Organismos Descentralizados					
1120000001 - 16 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE OBRAS DE VIALIDAD	1.416.397.322,00	0,00	1.865.370.388,12	1.687.000.472,83	1.218.290.160,36
1120000001 - 17 INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SEMÁFOROS	313.261.035,30	0,00	358.841.032,35	353.730.226,24	306.236.327,96
1120000001 - 18 CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE OBRAS DE VIALIDAD	5.107.705.274,03	0,00	5.155.437.516,80	4.645.178.530,66	3.640.799.524,21
1120000001 - 19 CONSERVACIÓN Y MEJORAMIENTO DE VÍAS URBANAS	695.291.033,49	0,00	782.853.361,12	744.349.671,26	518.032.482,11
1120000001 - 20 CONSERVACIÓN Y MEJORAMIENTO DE CAMINOS	197.468.364,93	0,00	241.069.408,38	236.727.006,62	217.237.546,85
1120000001 - 21 RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	22.088.571,81	0,00	26.789.683,79	26.789.683,79	22.432.969,82
Actividades Centrales	370.472.313,08	0,00	662.886.422,64	650.141.538,79	575.116.358,69
Partidas no asignables a programas	207.645.248,03	0,00	212.338.025,47	212.338.025,47	212.338.025,47
Total Organismos Descentralizados	8.330.329.162,67	0,00	9.305.585.838,67	8.556.255.155,66	6.710.483.395,47
Total General	8.330.329.162,67	0,00	9.305.585.838,67	8.556.255.155,66	6.710.483.395,47

R.A.F.A.M.

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

27/03/2024 13:45

Del 01/01/2023 al 31/12/2023

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2023

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	100.714.885,86	100000000 ACTIVO	3.766.586.686,87
Ingresos del Período:	7.677.630.391,79	110000000 ACTIVO CORRIENTE	1.579.099.822,91
Ingresos de Ajustes Contables:	4.245.305.076,63	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	2.187.486.863,96
Gastos del Período:	7.706.111.270,89		
Egresos de Ajustes Contables:	4.245.305.076,63	200000000 PASIVO	-1.996.142.934,63
Saldo final:	72.234.006,76	210000000 PASIVO CORRIENTE	-1.953.462.474,37
Demostración del Saldo		220000000 PASIVO NO CORRIENTE	-42.680.460,26
111211001 FONDOS ORDINARIOS	52.968.713,41	300000000 PATRIMONIO	-1.770.443.752,24
111221301 FONDOS AFECTADOS DE ORIGEN NACIONAL	2.640.076,18	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-1.770.443.752,24
111231001 FONDOS DE TERCEROS	7.719.017,09	311000000 Capital fiscal	-98.747.518,44
111231002 DEPOSITOS EN GARANTÍA	8.906.200,08	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-1.671.696.233,80
Total Disponibilidades:	72.234.006,76	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-1.927.834.074,43
	72.234.006,76	312200000 Resultado del ejercicio	-2.126.654.525,25
		312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	2.382.792.365,88

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	6.765.059.876,53
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	8.343.917.130,19
RESULTADO DEL ART. 43	-1.578.857.253,66
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	61.954.866,67
Servicios de la deuda	212.338.025,47
RESULTADO DEL ART. 44	-1.729.240.412,46